

Comisión de Selección para nombrar a los integrantes del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas

Minuta: CDS-SAE-CHS/SO-01-2020

Asunto: Primera Sesión Ordinaria del Pleno de la Comisión de Selección

Fecha: 7 de enero del 2020, 15:00 horas.

Lugar: Sala de sesiones de la Comisión de Selección

Minuta de la Primera Sesión Ordinaria

Asistentes

- Omar David Jiménez Ojeda
- Nimrod Mihael Champo Sánchez
- Jorge Alberto Pascacio Bringas
- María de Lourdes Pérez Enríquez
- Jorge Antonio Orozco Zuarth
- Néstor Gabriel López López
- Mayte Palacios Morales

La sesión dio inicio a las 17:19 horas habiendo el quórum necesario para sesionar válidamente que establece el artículo 7 de las Reglas de Operación.

Orden del día

1.- Aprobación y firma de las minutas de la octava, novena y décima sesiones ordinarias del Pleno de la Comisión de Selección.



- 2.- Informe de avance del desarrollo de la página web de la Comisión de Selección.
- 3.- Discusión del proyecto de la Convocatoria para la integración del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas.
- 4.- Asuntos generales.
- 1.- Aprobación y firma de las minutas de la octava, novena y décima sesiones ordinarias del Pleno de la Comisión de Selección.
 - Los integrantes de la Comisión de Selección revisaron el contenido de las minutas de la octava, novena y décima sesiones ordinarias del Pleno de la Comisión de Selección.

Acuerdo:

- Se aprobaron y firmaron las minutas de la octava, novena y décima sesiones ordinarias del Pleno de la Comisión de Selección.
- 2.- Informe de avance del desarrollo de la página web de la Comisión de Selección.
 - Se expuso el avance de la página web de la Comisión de Selección para nombrar a los integrantes del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas, para la cual ya se tiene contratado el servicio de host y el dominio, estando próxima a estar en línea.
- 3.- Discusión del proyecto de la Convocatoria para la integración del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas.
 - Los integrantes de la Comisión de Selección discutieron el proyecto de la Convocatoria para la integración del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas.

Acuerdo:

• Se aprobó por unanimidad la Convocatoria para la integración del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas.

Consision de Selección del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chia



4.- Asuntos generales.

- Se discutieron los avisos de privacidad simplificado e integral de la Comisión de Selección para nombrar a los integrantes del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas.
- Se acordó que se llevará a cabo la primera rueda de prensa por parte de la Comisión de Selección para nombrar a los integrantes del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas el día 16 de enero del 2020.

Conclusión de la Sesión

Después de agotar todos los temas del orden del día, el Coordinador da por concluida la Primera Sesión Ordinaria del Pleno de la Comisión de Selección a las 19:53 horas.

Minuta Elaborada por Rafael Zermeño Castillo, Secretario Técnico de la Comisión de Selección del Consejo de Participación Ciudadana del Sistema Anticorrupción del Estado de Chiapas, a 7 de enero del 2020.





Firmas de asistencia

Omar David Jiménez Qieda	
Nimrod Mihael Champo Sánchez	Jorge Albertø Pascacio Bringas
María de Lourdes Pérez Enríquez	Mayte Palacios Morales
Jorge Antonio Orozco Zuarth	Néstor Gabriel López López